

Fra: [Tine Nielsen](#)
Til: [Borgmesteren for BUF](#)
Emne: Re: Tak for din deltagelse i skolevandringen i Nordvest
Dato: 17. maj 2019 12:53:52

Kære Jesper,

Endnu en gang tak for din deltagelse i den sidste af vores i alt tre skolevandringer i Nordvest i vinters.

Vi satte stor pris på den direkte, personlige dialog og følte, at vi havde nogle gode drøftelse om, hvad forslaget om at flytte en del af vores grundejerforening (en del af rode 304) fra Utterslev Skole til Tagensbo Skole vil betyde. Her oplevede du selv den fem gange så lange og usikre skolevej, som børnene vil få (mod de i dag blot 250 meter, de har til Utterslev Skole), og vi fortalte om, hvordan vi frygter, at forslaget vil skade sammenholdet i grundejerforeningen og lokalområdet, hvis børnene skal gå på forskellige skoler. Desuden mener vi heller ikke, at forslaget lever op til Børne- og Ungdomsudvalgets princip om at ændringer skal være mindst muligt indgribende ift. forældrenes forventninger med tanke på, hvor tæt vi bor på Utterslev Skole.

Vi havde på baggrund af skolevandringen, dialogen med dig og dine kollegaer samt forvaltningen håbet, at forslaget ville være taget af bordet. Det kan vi nu læse på blivhoert.kk.dk, at det ikke er, og det gør os naturligvis bekymrede.

Vi kan læse af materialet, at forvaltningen anbefaler, at der **ikke** ændres på skoledistriktet for Utterslev Skole, idet den seneste prognose viser, at den fremtidige søgning til skolen kan rummes i de tre spor, som skolen er dimensioneret til. Vi bliver dog meget bekymrede, når vi også kan læse, at forvaltningen skriver, at "det dog stadig [er] en mulighed at lave distriktsændringer i området, da der vil være søgning til skolen fra elever fra andre distrikter, og skolen derfor forventeligt ikke ville have problemer med at tiltrække tilstrækkelige elever til skolens tre spor."

Vi finder det forkert og helt uhensigtsmæssigt at begrænse lokalrådets familiers adgang til Utterslev Skole for at gøre det muligt for børn andre steder fra i byen at søge til skolen. Hvis der er problemer med søgningen til andre folkeskoler, bør problemerne løses på de lokale skoler og ikke ved at ændre i skoledistriktet for Utterslev Skole.

Desuden kan vi læse, at forvaltningen nævner en gangtunnel under Tomsgårdsvej. Som du også oplevede på skolevandringen, er trapperne til tunnellen dog så stejle, at de er umulige at passere med en mindre søskende i

barnevogn eller bag på cyklen og sikkert også svære for et mindre barn med egen cykel, hvilket betyder, at man i praksis vil skulle krydse Tomsgårdsvej et andet sted. Her vil vi igen gerne fremhæve, at Tomsgårdsvej er en af kommunens mest trafikerede veje med 29.400 køretøjer i døgnet ved krydset med Rentemestervej, og at Tomsgårdsvej var en af 8 veje, som kommunen i 2008 valgte at sænke hastigheden fra 60 km/t til 50 km/t på pga. stor uheldstæthed.

Vi håber derfor, at I i udvalget på grund af hensynene til børnenes sikre skolevej, til vores forventninger som forældre og til sammenholdet i grundejerforeningen og lokalområdet følger forvaltningens anbefaling om *ikke* at flytte en del af vores grundejerforening i rode 304 fra Utterslev Skole til Tagensbo Skole.

På vegne af forældre og beboere i grundejerforeningen DoReMe (Dortheavej, Rentemestervej, Smedetoften)

Tine Ane Nielsen

From: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>

Sent: Monday, December 10, 2018 5:35 PM

To: Tine Nielsen

Subject: SV: Tak for din deltagelse i skolevandringen i Nordvest

Kære Tine Ane Nielsen

Jeg kvitterer for god ordens skyld på vegne af Jesper Christensen for modtagelsen af jeres e-mail.

T.o. videresender vi jeres invitation til BUU-medlemmerne til skolevandringen den 8. januar 2019.

Med venlig hilsen

Lene Andreassen

Borgmestersekretær

Ledelsessekretariatet

KØBENHAVNS KOMMUNE

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Rådhuspladsen 1, 50, Stuen

1550 København V

Direkte 3366 2039

E-mail leandr@kk.dk

Web www.kk.dk

EAN 5798009382160

Fra: Tine Nielsen

Sendt: 8. december 2018 12:39

Til: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>

Emne: Tak for din deltagelse i skolevandringen i Nordvest

Kære Jesper Christensen,

Tak for din deltagelse i skolevandringen i Nordvest den 26. november 2016.

Vi er glade for, at du tog dig tid til at opleve den utrygge skolevej, som vores børn vil få, hvis de flyttes fra Utterslev Skole til Tagensbo Skole, som der blev rejst forslag om i sommers, samt tog dig tid til at drøfte vores bekymringer om, hvad forslaget vil betyde for sammenhængskraften, hvis vores vejlaug splittes op på to forskellige skoler.

Som vi talte om, mener vi, at forslaget strider imod særligt to af jeres centrale principper for ændring af skoledistrikter, nemlig Børnenes trafiksikkerhed (sikkerhed) og Forældres forventninger (mindste indgreb), i forhold til hvor tæt vi bor på Utterslev Skole.

Jeg har vedhæftet et kort over den rute, vi gik, og den skolevej, som vores børn potentielt kan få, samt et dokument, som kort opsummerer vores vigtigste argumenter. Vi håber, at det vil spille ind i den videre proces med afgrænsningen af skoledistriktet for Utterslev Skole.

Desuden kan du her finde et link til den artikel, som Nørrebro Nordvest Bladet bragte om skolevandringen:

<https://minby.dk/2018/11/28/93758/borgmester-paa-skolevandring-i-nordvest/>



[Borgmester på skolevandring i Nordvest](#)

DISTRIKTER. Børne- og Ungdomsforvaltningens forslag om at børn fra Utterslev Skole-distriktet fremover skal gå på Tagensbo Skole bekymrer forældrene. De inviterede borgmesteren med på en gåtur for

minby.dk

Vi går ruten igen en tredje og sidste gang den 8. januar kl. 16.30, hvor vi håber at kunne få de sidste af dine kolleger i udvalget med.

Såfremt I har nogen spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os. Vi ser frem til at høre mere og til forhåbentlig at se et alternativt forslag til at håndtere kapacitetsudfordringen på Utterslev Skole.

På vegne af forældre og beboere i vejlaugene DoReMe (Dortheavej, Rentemestervej, Smedetoften) og i rode 304

Tine

Tine Ane Nielsen



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Grundejerforeningen DoReMe
v. Tine Ane Nielsen

28. maj 2019

Sagsnr.
2018-0164001

Dokumentnr.
2018-0164001-22

Kære Tine Ane Nielsen og grundejerforeningen DoReMe

Tak for jeres henvendelse om Utterslev Skoles grunddistrikt og tak for invitationen til skolevandringen i vinter.

Jeg vil starte med at opfordre jer til at bidrage med et høringssvar til den høringsproces, der er i gang og som afsluttes den 5. juni.

Høringssvarene er et vigtigt redskab for Børne- og Ungdomsudvalget, når der tages endelig stilling til skoledistrikterne i udvalget i august måned.

Jeg har fuld forståelse for jeres ønske om at bevare skoledistriktet, som det ser ud nu. Når der er udarbejdet alternativer til at bevare det nuværende distrikt, er det for at give et politisk handlerum, men som I også bemærker, er det forvaltningens anbefaling at fastholde distriktet, som det ser ud.

Som det også fremgår af indstillingen, er der netop ikke nogen lette løsninger, hvis man ønsker at ændre Utterslev Skoles distrikt. Det skyldes, som I nævner, blandt andet de vanskelige skoleveje i området, hvor flere større færdselsårer går igennem bydelen, og fordi der er tale om en meget blandet beboersammensætning i området.

Derfor har vi i Børne- og Ungdomsudvalget i høj grad brug for input fra børn og forældre for at kunne træffe gode beslutninger i komplekse sager som denne om skoledistrikter. Jeg vil derfor igen opfordre til, at I gør brug af muligheden for at skrive et høringssvar i den igangværende høring.

Endnu en gang tak for jeres henvendelse.

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

Rådhuset

1599 København V

Telefon
3366 2000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk